

CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 – 2015 – MPCH/A

Conste por el presente documento, el Convenio de Apoyo Municipal que celebra de una parte la Municipalidad Provincial de Chiclayo, debidamente representada por su Alcalde Ing. **DAVID CORNEJO CHINGUEL**, identificado con DNI. N° 27160489, con domicilio legal en la Calle San José N° 815 - 823, de la Ciudad de Chiclayo, quien en adelante se le denominará **“MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”**, y de otra parte, El Comité de Gestión "PRO OBRAS URB. LOS CEDROS", representado por su Presidente, Sr. **JUAN CARLOS BUSTAMANTE HERRERA**, identificado con DNI N° 16502494 con domicilio legal en Pasaje Los Cedros Mz b Lote 24 – Urb. Los Cedros - Chiclayo, a quien en adelante se le denominará **EL BENEFICIARIO**, bajo los términos y condiciones siguientes:



I.- ANTECEDENTES

El Comité de Gestión "PRO OBRAS URB. LOS CEDROS", representado por su Presidente, Sr. **JUAN CARLOS BUSTAMANTE HERRERA**, mediante carta S/N°, solicita a la Municipalidad Provincial de Chiclayo la ejecución de la Obra **“Mejoramiento de las Redes de Agua potable, Alcantarillado y Conexiones Domiciliarias en las calles los Algarrobos, Casuarinas y el Puerto de la Urbanización Los Cedros, Distrito de Chiclayo – Provincia de Chiclayo – Lambayeque”**, que tiene Código Snip N° 300423, mediante convenio.



II.- PARTES

LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO, es una Persona Jurídica de derecho público con Autonomía Política, Económica y Administrativa en asuntos de su competencia que tiene por finalidad fomentar el desarrollo provincial sostenible, promoviendo la participación de la comunidad, a fin de lograr el desarrollo integral de la Provincia de Chiclayo con la Participación de la Población Organizada con sujeción a la Constitución Política del Estado, Ley Marco de Descentralización y la Ley Orgánica de Municipalidades.

EL COMITÉ DE GESTIÓN "PRO OBRAS URB. LOS CEDROS", tienen el propósito de trabajar en bien su moradores y lograr mejoras necesarias que beneficien a los mismos, por lo que solicitan a la Municipalidad Provincial la colaboración para mejorar la Infraestructura Peatonal, los cuales están dispuestos a contribuir con el financiamiento para la ejecución de la obra **“Mejoramiento de las Redes de Agua potable, Alcantarillado y Conexiones Domiciliarias en las calles los Algarrobos, Casuarinas y el Puerto de la Urbanización Los Cedros, Distrito de Chiclayo – Provincia de Chiclayo – Lambayeque”**



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 - 2015 - MPCH/A

III.-BASE LEGAL

- Ley N° 27783 Ley de Bases de la Descentralización.
- Ley N° 30281 Ley de Presupuestos del Sector Público Año 2015.
- Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades.

IV.- CLAUSULA PRIMERA

4.1.- FINALIDAD DEL CONVENIO

La finalidad del presente Convenio es establecer las condiciones bajo las cuales LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO Y EL COMITÉ DE GESTION "PRO OBRAS URB. LOS CEDROS", asumirán responsabilidades para la ejecución de la obra "MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LAS CALLES LOS ALGARROBOS, CASUARINAS Y EL PUERTO DE LA URBANIZACION LOS CEDROS, DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - LAMBAYEQUE" Con un Presupuesto Total ascendente a S/. 183,419.44 (CIENTO OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE Y 44/100 NUEVOS SOLES) la misma que se encuentra ubicada en el distrito de Chiclayo, Provincia de Chiclayo y Departamento de Lambayeque,

4.2.- METAS DEL CONVENIO

La Construcción de la obra: "Mejoramiento de las Redes de Agua potable, Alcantarillado y Conexiones Domiciliarias en las calles los Algarrobos, Casuarinas y el Puerto de la Urbanización Los Cedros, Distrito de Chiclayo - Provincia de Chiclayo - Lambayeque" se Ejecutarán las partidas siguientes:

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD
01	RED DE ALCANTARILLADO		
01.01	TRabajos PROVISIONALES		
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60 x 2.40 mt. (GHS)	und	1.00
01.01.02	CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANIA	m2	25.00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	GLB	1.00
01.01.04	PROTECCION DE SEGURIDAD DE OBRA	GLB	1.00
01.02	TRabajos PRELIMINARES		
01.02.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO INICIAL DE OBRA	m	457.28
01.02.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	m	457.28
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS		
01.03.01	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO HASTA 1.50m, af=0.80m P/TUB Ø200mm	m	28.65
01.03.02	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO HASTA 2.00m, af=0.80m P/TUB Ø200mm	m	199.80
01.03.03	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO HASTA 2.50m, af=0.80 P/TUB Ø200mm	m	61.35
01.03.04	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO HASTA 2.50m, af=1.00m P/TUB Ø315mm	m	167.48
01.03.05	REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJAS P/TUB. Ø 200 mm.	m	289.80
01.03.06	REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJAS P/TUB Ø315mm	m	167.48
01.03.07	CAMA DE APOYO CON RIPIO CORRIENTE e=0.20 m. P/TUB. Ø200mm	m	289.80
01.03.08	CAMA DE APOYO CON RIPIO CORRIENTE e=0.20 m. P/TUB. Ø=315 mm.	m	167.48
01.03.09	RELLENO LATERAL C/MATERIAL DE PRESTAMO (RIPIO CORRIENTE Ø 3/4") C/EQUIPO1	m	289.80



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
SUB-GERENCIA DE OPERACIONES Y MANTENIMIENTO
Ing. Juan Chacabarro Montenegro
SUBGERENTE

COMITÉ URB. LOS CEDROS
de Chiclayo
PRESIDENTE



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 - 2015 - MPCH/A

	P/TUB. Ø 200 mm.		
01.03.10	RELLENO LATERAL C/MATERIAL DE PRESTAMO (RIPIO CORRIENTE Ø3/4") C/EQUIPO 1 P/TUB Ø 315 mm.	m	167.48
01.03.11	RELLENO Y APISONADO (c/equipo 1) HASTA 0.30 m. S/CLAVE DEL TUBO Ø 200 mm. (ripio corriente)	m	289.80
01.03.12	RELLENO Y APISONADO (c/equipo) HASTA 0.30 m. S/CLAVE DEL TUBO Ø 315 mm. (ripio corriente)	m	167.48
01.03.13	RELLENO Y COMPACTACION C/MAT. PROPIO SELECC. Ø200mm	m	289.80
01.03.14	RELLENO Y COMPACTACION C/MAT. PROPIO SELECC. Ø315mm	m	167.48
01.03.15	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=2.5 Km.	m3	349.41
01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS		
01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC Ø 200mm	m	289.80
01.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S-25 Ø315mm	m	167.48
01.04.03	REMOCION DE TUBERIA DE Ø200mm AC	m	289.80
01.04.04	REMOCION DE TUBERIA DE Ø315mm AC	m	167.48
01.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DRENAJES		
01.05.01	DOBLE PRUEBA HIDRAULICA P/TUB. PVC Ø=200 mm.	m	289.80
01.05.02	DOBLE PRUEBA HIDRAULICA P/TUBERIA PVC Ø 315mm	m	167.48
01.06	BUZONES Y EMPALMES		
01.06.01	EMPALME A BUZON Y CONSTRUCCION DADO D/CONCRETO F'c=175 kg/cm2, 0.55 x 0.55 x 0.55 m.	und	20.00
01.06.02	BY PASS DE AGUAS SERVIDAS (*)	m	457.28
01.06.03	LIMPIEZA DE BUZON EXISTENTE	und	6.00
01.06.04	TAPAS DE BUZON	und	6.00
01.07	VIARIOS		
01.07.01	ENTIBADO DE ZANJA HASTA 2.00 m.	m	228.45
01.07.02	ENTIBADO DE ZANJAS HASTA 2.50 m.	m	228.83
01.08	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO		
01.08.01	TRABAJOS PRELIMINARES		
01.08.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE CONEX.	m	285.00
01.08.01.02	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO	m2	30.78
01.08.01.03	REMOCION DE CAJAS Y TAPAS DE REGISTRO DE ALCANTARILLADO	und	57.00
01.08.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS		
01.08.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS hasta 1.20 m. P/TUB. Ø=160 mm. a=0.60 m.	m	285.00
01.08.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS P/TUB. Ø 160 mm.	m	285.00
01.08.02.03	CAMA DE APOYO CON RIPIO CORRIENTE Ø 160 mm, e=0.15m,a=0.60 m.	m	285.00
01.08.02.04	RELLENO Y APISONADO C/MAT. DE PRESTAMO, P/CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	285.00
01.08.02.05	RELLENO Y COMPACTACION C/MAT. PROPIO SELECCIONADO	m	285.00
01.08.02.06	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. min=5.00 Km.	m3	96.19
01.08.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS		
01.08.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S-25, Ø160mm x6.00m	m	285.00
01.08.04	PRUEBA HIDRAULICA Y DRENAJES		
01.08.04.01	DOBLE PRUEBA HIDRAULICA P/TUB. PVC Ø=160 mm.	m	285.00
01.08.05	CAJAS Y EMPALMES		
01.08.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO PARA DESAGUE	und	57.00
01.08.05.02	EMPALME D/CONEX. DOMIC. PVC A COLECTOR Ø=200 mm. PVC /DADO CONCRETO (Av. M. Arteaga)	und	57.00
01.08.06	VIARIOS		
01.08.06.01	REPOSICION DE VEREDA CONCRETO e=0.10 mt, Concreto f'c=140kg/cm2(8.5 cm), Pasta (1.5cm) 1:5 inc/encof/desencof.base afirm	m2	30.78
02	RED DE AGUA POTABLE		
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES		
02.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO INICIAL DE OBRA	m	336.58
02.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	m	336.58
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS		
02.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS A MAQ. P/TUB. Ø 110 mm., a=0.60 m., h= 1.20 m.	m	336.58
02.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS P/TUB. Ø 110 mm.	m	336.58
02.02.03	CAMA DE APOYO P/TUB. DE Ø 110 mm. ARENILLA e=0.10m	m	336.58



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PÙBLICA
 Ing. Iván Chedraú Montenegro
 SUYALMAYENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
 GERENCIA MUNICIPAL
 Presidente



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 – 2015 – MPCH/A

02.02.04	RELLENO Y APISONADO DE ZANJAS C/ARENILLA P/TUB. Ø110mm, hasta 0.30 mt.	m	336.58
02.02.05	RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS P/TUB Ø110mm C/MATERIAL PROPIO SELEC.	m	336.58
02.02.06	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. min=5.00 Km.	m3	113.60
02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS		
02.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUB. Ø110mm PVC-UF CL-7.5	m	336.58
02.03.02	REMOCION DE TUBERIAS EXISTENTE Ø 110 mm. AC°	m	336.58
02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS		
02.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRUZ PVC ISO 4422 Ø=110 x 110 mm. (equipada)	und	2.00
02.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC ISO 4422 Ø=160x110mm (Equipada)	und	1.00
02.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC ISO 4422 Ø=110 x 110 mm. (equipada)	und	3.00
02.04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA HD ISO 7559 Ø=110 mm. (equipada)	und	4.00
02.04.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA GCI Ø=110mm (Equipada)	und	1.00
02.04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON PVC ISO 4422 Ø=110 (equipado)	und	3.00
02.04.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSICION PVC AC DN=160 mm.	und	2.00
02.04.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION CORREDIZA PVC UF DN=110 mm.	und	3.00
02.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION		
02.05.01	DOBLE PRUEBA HIDRAULICA P/TUB. Ø=110 mm. PVC UF ISO 4422 C-7.5	m	336.58
02.05.02	DESINFECCION P/TUB. Ø=110 mm. PVC UF ISO 4422 C-7.5	m	336.58
02.06	VARIOS		
02.06.01	CAJA PARA VALVULAS	und	5.00
02.06.02	TAPA PARA CAJA DE VALVULAS CONCRETO ARMADO (M)	und	5.00
02.07	CONEXIONES DOMICILIARIAS: AGUA POTABLE		
02.07.01	TRABAJOS PRELIMINARES		
02.07.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	300.00
02.07.01.02	REMOCION DE CAJAS DE CONCRETO DE AGUA POTABLE	und	60.00
02.07.01.03	DEMOLICION DE VEREDAS (e=0.10 mt.)	m2	28.80
02.07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS		
02.07.02.01	EXCAVACION A MANO ZANJAS P/TUB Ø=1/2", a=0.30m. Prof. = 1.20 m.	m	300.00
02.07.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDO PARA TUBERIA DE Ø 1/2" (a=0.40 m.)	m	300.00
02.07.02.03	CAMA DE APOYO P/TUBERIA Ø 1/2", C/ARENILLA e=0.10 m., a=0.40 m.	m	300.00
02.07.02.04	RELLENO Y APISONADO PARA TUBERIA DE 1/2" C/ARENILLA, h=0.30 m.	m	300.00
02.07.02.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO H=0.40 m.	m	300.00
02.07.02.06	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. min=5.00 Km.	m3	67.50
02.07.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS		
02.07.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA Ø 1/2" PVC SP CL-10	m	300.00
02.07.04	DOBLE PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION		
02.07.04.01	DOBLE PRUEBA HIDRAULICA P/TUB. Ø=1/2" PVC	m	300.00
02.07.04.02	DESINFECCION PARA TUBERIAS Ø=1/2" PVC	m	300.00
02.07.05	ACCESORIOS		
02.07.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA Ø 110 mm. x 1/2"	und	60.00
02.07.05.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS P/CONEXION DOMICILIARIA Ø=1/2"	und	60.00
02.07.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA PRE FABRICADA P/MEDIDOR DE AGUA	und	60.00
02.07.06	REPOSICION DE VEREDAS		
02.07.06.01	REPOSICION DE VEREDA CONCRETO e=0.10 mt, Concreto f _c =140kg/cm ² (8.5 cm), Pasta (1.5cm) 1:5 incl/encof/desencof.base afirm	m2	28.80



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS
Ing. Tully Chacabarro Montenegro
PRESIDENTE

Comite D. B. Los Cedros
PRESIDENTE



V.- CLAUSULA SEGUNDA:

OBLIGACIONES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 – 2015 – MPCH/A

- 5.1.- La Municipalidad Provincial aportara la Mano de Obra, Materiales, Equipo y Herramientas, Gastos Generales y Dirección Técnica por un monto de S/. 143,841.72 (Ciento Cuarenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Uno con 72/100 nuevos soles), necesarios para la ejecución de la Obra: “Mejoramiento de las Redes de Agua potable, Alcantarillado y Conexiones Domiciliarias en las calles los Algarrobos, Casuarinas y el Puerto de la Urbanización Los Cedros, Distrito de Chiclayo – Provincia de Chiclayo – Lambayeque”
- 5.2.- La Municipalidad Provincial, procederá a retirar los materiales si es que existiese incumplimiento por parte del beneficiario en la no entrega de la parte que les corresponde según presente convenio.
- 5.3.- La Municipalidad Provincial de acuerdo al Item 5.1 aportara para la Obra: “Mejoramiento de las Redes de Agua potable, Alcantarillado y Conexiones Domiciliarias en las calles los Algarrobos, Casuarinas y el Puerto de la Urbanización Los Cedros, Distrito de Chiclayo – Provincia de Chiclayo – Lambayeque”, los Materiales que se detallan a continuación:

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Total S/.
MANO DE OBRA					
0147010001	CAPATAZ	hh	117.9800	21.48	2,528.63
0147010002	OPERARIO	hh	362.8300	18.36	6,668.36
0147010003	OFICIAL	hh	492.4400	15.39	7,577.77
0147010004	PEON	hh	1,959.9300	13.84	27,106.11
0147030021	TOPOGRAFO	hh	15.8800	18.36	293.72
					44,174.59
MATERIALES					
0202010003	CLAVOS PARA MADERA C/C 2"	kg	3.7700	3.50	13.48
0202010005	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	kg	4.4400	3.50	15.67
0202010007	CLAVOS PARA MADERA C/C 4"	kg	73.1600	3.50	256.07
0202040009	ALAMBRE N°16	kg	48.3600	4.00	193.44
0202040064	ALAMBRE N°8	kg	85.6400	4.00	342.54
0202100010	PERNOS HEXAGONALES DE 3/4" x 3 1/2"	pza	9.0000	2.56	23.04
0203000037	FIERRO CORRUGADO 1/2"	kg	9.7700	3.00	29.25
0203020007	ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2	kg	171.4500	3.00	510.84
0204010012	ARENILLA	m3	174.4600	25.00	4,367.17
0205000003	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	10.1000	78.00	791.35
0205000004	PIEDRA CHANCADA DE 3/4"	m3	3.6200	78.00	281.99
0205000014	RIPIO CORRIENTE Ø 3/4"	m3	253.2100	47.20	11,950.79
0205010004	ARENA GRUESA	m3	12.5600	48.00	606.21
0221000000	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg.)	BOL	165.3700	22.80	3,775.64
0221000017	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)	BOL	1.0000	21.80	21.80
0229600012	MALLA HDP COLOR NARANJA DE 1 m. ALTURA P/CERCO	m	87.1500	0.89	74.70
0230020001	YESO DE 15 Kg	BOL	33.6800	3.50	108.63
0230480034	CINTA PLASTICA SEÑAL DE SEGURIDAD DE OBRA	m	174.3000	0.12	24.90
0238000000	HORMIGON	m3	1.4300	53.00	76.05



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
 SUB GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD
 Ing. Jody Montenegro
 SUB GERENTE

Comité Urbano de Los Algarrobos
 Presidente



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 – 2015 – MPCH/A

0239050000	AGUA	m3	172.3000	5.90	1,013.80
0239630054	CASCO DE PROTECCION	und	12.0000	20.00	240.00
0239630055	LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTES 3M	und	12.0000	5.80	69.60
0239630056	CHALECO REFLECTIVO PESADO NARANJA 2 BANDAS	und	12.0000	6.70	80.40
0239630057	OREJERAS DE PROTECCION TOTAL	und	12.0000	19.89	238.68
0239630058	UNIFORME DE OBRA (CAMISA Y PANTALON)	und	12.0000	80.00	960.00
0239630059	BOTAS DE SEGURIDAD PLANTA PVC	PAR	12.0000	25.50	306.00
0239630060	GUANTES DE CARNAZA PREMIUM REFORZADA MARRON TOTAL	PAR	12.0000	14.90	178.80
0239910016	(GIGANTOGRAFIA)	und	8.6400	23.00	198.72
0243000016	MADERA TORNILLO	p2	190.6700	6.50	1,240.60
0243020021	TRAVESAÑO DE 2" x 4" x 6 m. (4 usos)	pza	23.8700	16.00	384.12
0243020022	PUNTALES Ø 4" x 5 m. (4 usos)	pza	74.3500	12.50	928.27
0243040044	MADERA TORNILLO DE 1.5" X 14" X 8'	pza	663.0600	4.20	2,784.83
0243940004	MADERA PARA ENCOFRADO	p2	202.1300	6.50	1,314.08
0244020014	TRIPLAY LUPUNA DE 4 X 8 X 4 MM	pln	13.5000	27.00	364.50
0244030025	TRIPLAY DE 6 MM	m2	8.6400	47.00	406.08
0244050010	CONO DE FIBRA DE VIDRIO FOSFORESCENTE d=0.31 m. y h=0.67 m. CON BASE DE FIERRO	und	166.0000	24.00	3,984.00
0254020042	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gln	1.4300	34.00	48.62
0254110090	PINTURA ESMALTE	gln	2.1700	34.00	65.19
0256010098	CALAMINAS GALVANIZADAS (gruesa)	pln	23.5300	22.00	517.75
0256220033	PLANCHA DE ACERO 1.20 m. x 2.40 m. (15 usos)	und	50.7600	75.00	3,809.14
					42,596.81
EQUIPOS					
0332970001	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	est	1.0000	2,500.00	2,500.00
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			34.83
0337020045	JALONES	HE	78.6500	1.78	136.67
0337020046	MIRA TOPOGRAFICA	HE	25.4000	2.08	55.57
0337530074	REGLA DE PISO 2" x 6" x 10'	HE	5.9600	5.00	29.79
0348040036	CAMION VOLQUETE 15 M3.	hm	25.8000	278.00	7,170.59
0348080005	MOTOBOMBA 17 HP 6"	hm	30.5000	44.73	1,362.69
0348120002	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL.	hm	6.0600	167.74	1,014.75
0348510007	CORTADORA DE CONCRETO	hm	24.7200	12.00	296.64
0349030004	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	hm	159.3800	38.94	6,205.56
0349040006	CARGADOR RETROEXCAVADOR 62 HP 1 YD3	hm	33.7400	153.71	5,186.18
0349040009	CARGADOR S/LANTAS 125 HP 2.5 YD3.	hm	13.9100	200.64	2,788.82
0349040098	MINICARGADOR (Bobcat) 70HP 0.5 Yd3	hh	119.2200	90.58	10,797.71
0349070003	VIBRADOR DE CONCRETO 4HP	hm	5.3000	8.20	43.46
0349100011	MEZCLADORA 8 HP 9 P3	hm	11.2600	6.14	68.89
0349190001	TEODOLITO	hm	15.8800	13.80	222.28
0349190003	NIVEL	HE	41.2800	9.20	373.11
0349510014	BOMBA DE PRESION MANUAL C/MANOM.	HE	50.3500	14.00	703.07
0385010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			1,405.21
					40,395.82
	COSTO DIRECTO				127,167.22
	RESUMEN				
	COSTO DIRECTO				127,167.22
	SUPERVISION				8,337.25
	GASTOS GENERALES				8,337.25



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
 Representada por el Sr. Ing. Carlos Montenegro
 Ing. Iodín Chalchac
 Ing. Iodín Chalchac
 Ing. Iodín Chalchac

Comite Urb. Los Cedros
 de Chiclayo
 Presidente



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 - 2015 - MPCH/A

TOTAL PRESUPUESTO				143,841.72
-------------------	--	--	--	------------

(CIENTO CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 72/100 NUEVOS SOLES)

5.4.- Supervisión y Control de la Obra, mediante la Sub Gerencia de Obras y Convenios.

VI.- CLAUSULA TERCERA

6.1 . DEL BENEFICIARIO

El Comité de Gestión "PRO OBRAS URB. LOS CEDROS", representado por su Presidente, Sr. **JUAN CARLOS BUSTAMANTE HERRERA**, aportará Materiales por un Monto de **S/. 39,577.72 (Treinta y Nueve Mil Quinientos Setenta y Siete con 72/100 Nuevos Soles)** para la ejecución de la obra "Mejoramiento de las Redes de Agua potable, Alcantarillado y Conexiones Domiciliarias en las calles los Algarrobos, Casuarinas y el Puerto de la Urbanización Los Cedros, Distrito de Chiclayo - Provincia de Chiclayo - Lambayeque", de acuerdo a los siguientes insumos:

MATERIALES A APORTAR POR EL BENEFICIARIO

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	TOTAL S/.
MATERIALES					
0201800003	LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC UF	gln	3.6400	100.00	363.50
0210150011	LLAVE CORPORATION DE 1/2"	und	60.0000	6.50	390.00
0217220006	CAJA DE REGISTRO PRE FABRICADO 0.41 x 0.59 x 0.69 mt.	und	57.0000	45.00	2,565.00
0221030009	CAJA DE CONCRETO P/MEDIDOR AGUA INC. MARCO/TAPA F° LIVIANO	und	60.0000	25.00	1,500.00
0230320009	MARCO Y TAPA TERMOPLASTICO (EPSEL)	und	60.0000	35.80	2,148.00
0230460011	PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT	gln	5.8400	35.00	205.30
0230510029	ANILLO DE JEBE P/TUB. PVC-U 110 mm. C-7.5	und	2.0000	7.50	15.00
0231540001	MARCO Y TAPA DE CONCRETO REFORZADO	und	57.0000	17.50	997.50
0239060010	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kg	9.6300	15.00	142.67
0239900002	GRIFO CONTRA INCENDIO 4"	und	1.0000	590.00	590.00
0250020011	TAPA F°F° LIVIANA 8" X 8"	pza	5.0000	17.80	89.00
0250040053	MARCO Y TAPA DE CONCRETO ARMADO D=0.60 mt. P/BUZON	und	6.0000	120.00	720.00
0251990012	RÉJILLA METALICA	und	57.0000	5.50	313.50
0266040052	TAPON PVC ISO 4422 DN=110 mm. (equipado)	und	3.0000	7.50	22.50
0268030014	UNION SIMPLE DE ASBESTO CEMENTO Ø 110 mm.	und	2.0000	85.00	170.00
0271010034	TUBERIA DE FIERRO FUNDIDO 4"	und	1.1500	150.00	172.50
0271030061	CODO Fo.Fo. C/BRIDA C-125 ANSI 4"X90°	und	1.0000	255.00	255.00
0271380013	TRANSICION 110 mm. PVC-UF A F°F°	und	1.0000	25.00	25.00



Comité Urb. Los Cedros de Chiclayo
Presidente
Juan Carlos Bustamante Herrera



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 - 2015 - MPCH/A

0272010032	TUBERIA PVC SAP PRESION C-10 EC DE 1/2" x 5 ml.	und	63.0000	7.80	492.00
0272010078	TUBERIA PVC UF DN=110 mm. ISO 4422 CL-7.5	und	57.5500	15.00	863.23
0272030064	UNION CORREDIZA PVC UF Ø 110 mm	und	3.0000	12.50	37.50
0272030066	NIPLE PVC SAP CL.7.5 Ø110mm x0.30m	und	1.0000	15.00	15.00
0272030067	NIPLE PVC SAP CL 7.5 Ø110mm x 0.15m	und	1.0000	15.00	15.00
0272130070	TUBERIA PVC DESAGUE S-25 UF x 6.0 m. CP Ø=200 mm. (Equip.)	m	298.4900	28.00	8,357.83
0272130071	TUBERIA PVC DESAGUE S-25 UF x 6.0 m. CP Ø=160 mm. (Equip.)	m	71.80	17.42	1,249.98
0272130077	TUBERIA PVC DESAGUE S-25 UFx 6.0. CP Ø315mm (Equip.)	m	172.5000	65.26	11,258.01
0272330016	TEE PVC ISO A-7.5 SP 160 mm. x 110 mm.	und	1.0000	35.50	35.50
0272330020	TEE PVC ISO 4422 DN=110 mm. x 110 mm.	und	4.0000	22.00	88.00
0272530066	CODO PVC SAP 1/2" x 90°	und	60.0000	0.60	36.00
0272530072	CODO PVC SAP 1/2" x 45°	und	120.0000	0.70	84.00
0272800015	TRANSICION DE PVC - AC DN=160 mm. (Equip.)	pza	2.0000	35.00	70.00
0273010045	CODO DE PVC Ø 6" x 45°	und	57.0000	47.60	2,713.20
0273130027	SILLA TEE PVC UF Ø 200 mm. A Ø 160 mm.	und	57.0000	16.00	912.00
0273150017	CRUZ PVC ISO 4422 DN=110 mm. x 110 mm. (equipado)	und	2.0000	38.00	76.00
0273250006	ABRAZADERA DE PVC 110 mm. x 1/2"	und	60.0000	14.00	840.00
0278000077	VALVULA COMPUERTA HD ISO 7559 DN=110 mm. (equipada)	und	5.0000	350.00	1,750.00
TOTAL					39,577.72

(TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON 72/100 NUEVOS SOLES)

6.2.- Para proceder con el inicio de Obra, el beneficiario se compromete a aportar el 100% de los insumos, los mismos que serán depositados en el Almacén N° 3, de la Municipalidad Provincial de Chiclayo.

6.3.- Cualquier requerimiento adicional de materiales de Agua y desagüe que se tenga durante la obra será cubierto por el beneficiario.

6.4.- Velar por el mantenimiento y conservación de las obras realizadas

VII.- DE LA DURACION DEL CONVENIO

La duración del Convenio será por el tiempo que se requiera para la ejecución de la obra.

VIII.- DE LA RESOLUCION DEL CONVENIO.

8.1 Incumplimiento a los términos del Convenio de cualquiera de las partes.

8.2 Por acuerdo de las partes, fijándose en trato directo las compensaciones que correspondan.

IX.- DE LA JURISDICCION Y COMPETENCIA



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
 sub-gerencia de obras públicas y conservación
 Ing. Iudis Chalofe Montenegro
 SUB GERENTE

Comité Urbano
 de Chiclayo
 PRESIDENTE



CONVENIO DE APOYO MUNICIPAL N° 001 – 2015 – MPCH/A

Para efectos del presente Convenio, las partes señalan como sus domicilios legales los consignados en la parte introductiva del presente Convenio, donde en lo sucesivo se efectuarán todas las notificaciones y comunicaciones de ser el caso, renunciando al fuero de su domicilio y sometiéndose a la jurisdicción judicial local.



DISPOSICIONES ESPECIALES

El presente convenio podrá ser modificado y/o ampliado en cuanto a sus términos y alcances, a solicitud de cualquiera de las partes y de común acuerdo entre ellas mediante la suscripción de ADDENDAS.

Las partes que intervienen suscriben el presente en la ciudad de Chiclayo a los días del mes de del año 2,015 en tres ejemplares de igual validez.

31 AGO. 2015

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
SUB GERENCIA DE SERVICIOS URBANOS Y CONTENIDOS
Ing. Idoth Chacón de Montenegro
SUB GERENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
Ing° David Cornejo Chinguel
ALCALDE DE CHICLAYO
Ing. DAVID CORNEJO CHINGUEL
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYO

Comite Urb. Los Cedros
de Chiclayo
PRESIDENTE
Sr. JUAN CARLOS BUSTAMANTE HERRERA
PRESIDENTE DEL COMITÉ PRO OBRA

